

---

# *Kemi-Service A/S*

## Årsrapport for 2014

---

CVR-nr. 10 70 19 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 3 /7 2015

Erik Vinbech Schmidt  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Kemi-Service A/S Bugattivej 15 7100 Vejle  Telefon: 75859911 Telefax: 75859119 Hjemmeside: <a href="http://www.kemiservice.dk">www.kemiservice.dk</a>  CVR-nr.: 10 70 19 45 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Vejle
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Morten Schousgaard, formand Erik Vinbech Schmidt Ole Kronholm
<b>Direktion</b>	Erik Vinbech Schmidt
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	Advodan Frederiksgade 14 7700 Thisted
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Havneparken 3 7100 Vejle

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af kemiske produkter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 593.402, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 1.519.710.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende.

Vi har tilpasset organisationen - og mener at have et team der er gearet til vores nuværende forretningsomfang. Men vi tilpasser os naturligvis løbende til de krav der stilles og forventes og tilretter organisation og kompetencer løbende, efter behov. I den forbindelse er der p.t. overvejelser om at udvide salgsstyrken i enkelte geografiske områder.

Konkurrencen på oliemarkedet er vanskelig ligesom den forventede udvikling hos eksisterende kunder ikke er slået igennem.

## Kapitalberedskab

Som følge af den vanskelige økonomiske situation hos moderselskabet Kemi Service Holding ApS og de deraf afledte effekter for Kemi-Service A/S, blandt andet gensidige hæftelsesforhold, er der væsentlig usikkerhed om tilstrækkeligheden af selskabets kapitalberedskab.

Selv om ledelsen forventer, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, og derfor aflægger regnskabet under forudsætning om fortsat drift, indikerer ovenstående forhold dog også, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer et acceptabelt resultat for det kommende regnskabsår. Dels er der foretaget en reduktion af omkostningerne og ikke mindst har vi mange nye tiltag i støbeskeen - som er medvirkende til at forstærke interessen blandt eksisterende og nye kunder. Vi har tillige styrket organisationen på afsætningssiden.

Samarbejdet med vore partnere på autoklargøringsprodukterne, er ligeledes i en positiv udvikling.

Vi fornemmer dog stadig en smule pessimisme i markedet og derfor har vi øget fokus på afsætningen og ikke mindst erhvervelse af nye kunder.

# Beretning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.780.422</b>	<b>7.893.633</b>
Distributionsomkostninger		-3.037.028	-2.963.516
Administrationsomkostninger		-2.850.393	-2.616.877
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.893.001</b>	<b>2.313.240</b>
Andre driftsomkostninger		-400	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.892.601</b>	<b>2.313.240</b>
Finansielle indtægter	2	417.395	383.511
Finansielle omkostninger		-1.516.260	-1.943.481
<b>Resultat før skat</b>		<b>793.736</b>	<b>753.270</b>
Skat af årets resultat	3	-200.334	-136.677
<b>Årets resultat</b>		<b>593.402</b>	<b>616.593</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		593.402	616.593
		<b>593.402</b>	<b>616.593</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Software		16.875	31.875
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>16.875</b>	<b>31.875</b>
Grunde og bygninger		12.081.731	12.343.232
Produktionsanlæg og maskiner		137.050	124.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.994	160.332
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.270.775</b>	<b>12.628.251</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.287.650</b>	<b>12.660.126</b>
Råvarer og hjælpematerialer		728.672	781.887
Færdigvarer og handelsvarer		2.014.724	2.313.848
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.743.396</b>	<b>3.095.735</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.090.817	1.704.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.658.892	9.847.817
Andre tilgodehavender		0	522
Periodeafgrænsningsposter		362.942	127.232
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.112.651</b>	<b>11.680.417</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>251.525</b>	<b>9.870</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.107.572</b>	<b>14.786.022</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.395.222</b>	<b>27.446.148</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		919.710	1.052.281
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>1.519.710</b>	<b>1.652.281</b>
Hensættelse til udskudt skat		357.277	392.523
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>357.277</b>	<b>392.523</b>
Kreditinstitutter		9.397.206	9.957.162
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>9.397.206</b>	<b>9.957.162</b>
Kreditinstitutter	7	11.714.101	10.813.365
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	253.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		739.810	1.098.710
Selskabsskat		0	45.950
Anden gæld		4.667.118	3.233.157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.121.029</b>	<b>15.444.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.518.235</b>	<b>25.401.344</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.395.222</b>	<b>27.446.148</b>
Going concern og kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Ejerforhold	10		

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern og kapitalberedskab

Som følge af den vanskelige økonomiske situation hos moderselskabet Kemi Service Holding ApS og de deraf afledte effekter for Kemi-Service A/S, blandt andet gensidige hæftelsesforhold, er der væsentlig usikkerhed om tilstrækkeligheden af selskabets kapitalberedskab.

Selv om ledelsen forventer, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, og derfor aflægger regnskabet under forudsætning om fortsat drift, indikerer ovenstående forhold dog også, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	2014 DKK	2013 DKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	403.824	365.112
Andre finansielle indtægter	13.571	17.796
Vautakursgevinster	0	603
	<b>417.395</b>	<b>383.511</b>

## 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	45.950
Årets udskudte skat	-35.246	90.727
	<b>-35.246</b>	<b>136.677</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	200.334	136.677
Skat af egenkapitalbevægelser	-235.580	0
	<b>-35.246</b>	<b>136.677</b>

# Noter til årsrapporten

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK
Kostpris 1. januar	45.000
	<u>45.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.125
Årets afskrivninger	15.000
	<u>28.125</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>16.875</u></b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	13.908.025	2.780.500	1.409.340
Tilgang i årets løb	0	60.000	0
Afgang i årets løb	0	0	-145.000
Kostpris 31. december	<u>13.908.025</u>	<u>2.840.500</u>	<u>1.264.340</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.564.793	2.655.813	1.249.008
Årets afskrivninger	261.501	47.637	32.938
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-69.600
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.826.294</u>	<u>2.703.450</u>	<u>1.212.346</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.081.731</u></b>	<b><u>137.050</u></b>	<b><u>51.994</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	1.052.281	1.652.281
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	2.262.236	2.262.236
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-3.223.789	-3.223.789
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	235.580	235.580
Årets resultat	0	593.402	593.402
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>919.710</b>	<b>1.519.710</b>

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	5.121.530	5.023.296
Mellem 1 og 5 år	4.275.676	4.933.866
Langfristet del	9.397.206	9.957.162
Inden for 1 år	599.099	621.986
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	11.115.002	10.191.379
Kortfristet del	11.714.101	10.813.365
	<b>21.111.307</b>	<b>20.770.527</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	477.151	241.000
Mellem 1 og 5 år	<u>476.504</u>	<u>129.000</u>
	<u><b>953.655</b></u>	<u><b>370.000</b></u>

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for egne og Kemi Service Holding ApS' engagement med bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 13.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	12.081.731	12.343.232
---	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for engagement med bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 5.900, der giver pant i tilgodehavender fra salg samt varelager med en regnskabsmæssig værdi på	5.089.213	4.800.581
---	-----------	-----------

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

# Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK
<b>9 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	4.936.692	4.581.696
Pensioner	138.773	127.132
Andre omkostninger til social sikring	66.870	77.562
Andre personaleomkostninger	21.453	29.546
	<u><b>5.163.788</b></u>	<u><b>4.815.936</b></u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.041.074	768.304
Distributionsomkostninger	1.967.955	2.125.917
Administrationsomkostninger	2.154.759	1.921.715
	<u><b>5.163.788</b></u>	<u><b>4.815.936</b></u>

## 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kemi Service Holding ApS  
Bugattivej 15  
7100 Vejle

M. Madvig Holding ApS  
Stenhusvænget 23  
4300 Holbæk
